
Er du vores nye beboer? 

LEDIG PLADS PÅ 
VALKENDORFS 
KOLLEGIUM 

 

En ledig plads per 15. maj 2026 til en studerende ved Det Natur- og 
Biovidenskabelige Fakultet på Københavns Universitet.  

 
Valkendorfs Kollegium er Danmarks ældste kollegium og har blandt andet været hjem for 
Grundtvig, Ingemann, Blicher og Bang. I dag bor vi 22 studerende på Sankt Peders Stræde i 
hjertet af København. Værelserne er fordelt på fire etager, hvor vi deler køkken, toilet og bad. 
Vi har egen for- og baghave med rosenbede, frugttræer, højbede og græsplæne med plads til 
både at grille, læse bøger, solbade og spille spikeball. Fællesarealerne tæller bl.a. en 
opholdsstue, et bibliotek samt en tv-stue. Desuden har vi traditionsrige fester med dans til den 
lyse morgen, madklub to gange ugentligt og fælles arbejdsdage spredt ud over hele året.  

 
Vi forventer, at alle beboere engagerer sig socialt og har lyst til at være en aktiv del af huset. 
Alle besidder et såkaldt embede på kollegiet, og vi deler ansvaret for husets trivsel, 
vedligehold og udvikling. Huslejen ligger i øjeblikket på 1.825 kr. samt en månedlig 
kollegieskat på 200 kr. 
 

 
Sådan søger du 

Du kan søge den ledige plads, hvis du opfylder disse krav: 

●​ Du er studerende ved Det Natur- og Biovidenskabelige Fakultet ved Københavns Universitet 
●​ Du har bestået minimum 90 ECTS ved ansøgningstidspunktet 
 
Ansøgningen sendes til fck@valkendorf.dk senest søndag d. 19 april kl. 23.59 og skal indeholde følgende: 

●​ Udfyldt ansøgningsskema (find det på www.valkendorf.dk/optagelse)  
●​ Dokumentation for indskrivning og mindst halvandet års bestået studietid (90 ECTS) 
●​ Seneste årsopgørelse fra SKAT 
●​ Motiveret ansøgning på maksimum én A4-side 
 
Fortæl os i ansøgningen, hvem du er, hvad du interesserer dig for, og hvad du forventer af kollegielivet. 
Hvorfor vil du gerne bo på netop Valkendorfs Kollegium? Efter fristen indkalder vi de udvalgte 
ansøgere til samtale på kollegiet med vores efor og tre nuværende beboere. For at blive optaget er det 
nødvendigt at møde personligt op til samtalen. Samtalerne kommer til at ligge tirsdag den 28. april 2026 
fra kl. 16.00. 
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